</head>

Direccion de
., Presupuestos

Ministerio de Hacienda
Reg. 934XX 11/11/2021
TP 2145

MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEPART
JLIRLTE T

DER T M
¥ REGETRO

SEPART
EOTARE

Ul GEe
C CENTRAL

=0, DEF
E CuBnfad

B DR
SRy
BEMES NAL

CEFART |
ALSCH TS,

LPFART
YOF UyT

LB DCée
LT U

REFRENDACION

REF POR 2
IMPUTAC
AMNOT POR £
IAPUTAC

DEDUC DTO

ctd/CMV/mmvce/Ymm

TOMADO RAZON
8 Diciembre 2021
efe de Division de Contabilidad y Finanzas Publicas

Codigo Verificacién: 1640727792390-A1421206-E459-48AB-9737-
CDO067DF14627
Visite: Contraloria General de la Republica www.contraloria.cl

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL
SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 09 DIC 2021

N° 2371 /

VISTOS: la Ley N° 21.289, que aprueba el
Presupuesto del Sector Publico para el afio 2021, y el
Decreto de Hacienda N° 2.286 de 2020,

DECRETO:

MODIFICASE el presupuesto vigente del Sector
Publico en los siguientes términos:



Partida 50
Capitulo 01
Programa 01

Sub Item Asig SubA
05

02
11
01
Partida 07
Capitulo 01
Programa 01

Sub Item Asig SubA

08
01
25
99
Partida 07
Capitulo 02
Programa 01

Sub Item Asig SubA
08

01

25 C

TESORO PUBLICO
FISCO
INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

Venta o Rescate de Titulos y Valores

Miles de $
Incremento Reduccién
957.647
957.647
957.647
957.647

MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO
SUBSECRETARIA DE ECONOMIA Y EMPRESAS DE MENOR TAMANO
SUBSECRETARIA DE ECONOMIA Y EMPRESAS DE MENOR TAMANO

Denominaciéon

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR
SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR

Denominacién

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
INTEGROS AL FISCO

Miles de $
Incremento
52.033
52.033
52.033
52.033

Reduccion

MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO

Miles de $

Incremento Reduccion

187.625
187.625
187.625



Sub Item Asig SubA _ Denominacién Incremento Reduccién

99 C Otros Integros al Fisco 187.625
Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO
Capitulo 04 SERVICIO NACIONAL DE PESCA' Y ACUICULTURA

Programa 01 SERVICIO NACIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA

Miles de $
Sub Item Asig SubA _ Denominacion Incremento Reducciéon
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 133.863
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 133.863
25 C INTEGROS AL FISCO 133.863
99 C Otros Integros al Fisco 133.863
Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMiA, FOMENTO Y TURISMO
Capitulo 08 FISCALIA NACIONAL ECONOMICA
Programa 01 FISCALIA NACIONAL ECONOMICA
Miles de $
Sub Item Asig SubA _ Denominacion Incremento Reduccién
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 117.003
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 117.003
25 C INTEGROS AL FISCO 117.003
99 C Otros Integros al Fisco 117.003
Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMiA, FOMENTO Y TURISMO
Capitulo 09 SERVICIO NACIONAL DE TURISMO
Programa 01 SERVICIO NACIONAL DE TURISMO
Miles de $
Sub Item Asig SubA _ Denominacion Incremento Reduccién

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 165.038



01
25
99

Partida
Capitulo
Programa

08

01
25

99

Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asig

SubA

07
16
01

SubA

07
21
01

SubA

08

01
25

99

Partida
Capitulo
Programa

07 MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO

23
01

INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL
INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL

Denominacion Incremento Reduccién
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 165.038
INTEGROS AL FISCO 165.038
Otros Integros al Fisco 165.038
MINISTERIO DE ECONOMiA, FOMENTO Y TURISMO
SERVICIO DE COOPERACION TECNICA
SERVICIO DE COOPERACION TECNICA
Miles de $
Denominacién Incremento Reduccién
OTROS INGRESOS CORRIENTES 83.573
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 83.573
INTEGROS AL FISCO 83.573
Otros Integros al Fisco 83.573
MINISTERIO DE ECONOMiA, FOMENTO Y TURISMO
AGENCIA DE PROMOCION DE LA INVERSION EXTRANJERA
AGENCIA DE PROMOCION DE LA INVERSION EXTRANJERA
Miles de $
Denominacion Incremento Reduccién
OTROS INGRESOS CORRIENTES 78.717
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 78.717
INTEGROS AL FISCO 78.717
Otros Integros al Fisco 78.717

Miles de $



Sub Item Asig SubA

08
01
25
99
Partida 07
Capitulo 24
Programa 01

Sub Item Asig SubA

08
01
25
99
Partida 07
Capitulo 25
Programa 01

Sub Item Asig SubA
08

01
25
99

Denominacion Incremento Reduccién
OTROS INGRESOS CORRIENTES 45.201
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 45.201
INTEGROS AL FISCO 45.201
Otros Integros al Fisco 45.201
MINISTERIO DE ECONOMiA, FOMENTO Y TURISMO
SUBSECRETARIA DE TURISMO
SUBSECRETARIA DE TURISMO
Miles de $
_ Denominacion Incremento Reducciéon
OTROS INGRESOS CORRIENTES 27.462
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 27.462
INTEGROS AL FISCO 27.462
Otros Integros al Fisco 27.462

MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO

SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO

Miles de $
_ Denominacion Incremento Reduccion
OTROS INGRESOS CORRIENTES 67.132
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 67.132
INTEGROS AL FISCO 67.132
Otros Integros al Fisco 67.132



ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA
REPUBLICA

RODRIGO CERDA NORAMBUENA
Ministro de Hacienda



