

Ministerio de Hacienda Reg. 934XX 11/11/2021 TP 2145

## MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCIÓN

## CONTRALORÍA GENERAL TOMA DE RAZON RECEPCIÓN DEPART JURIDICO DEP T R Y REGISTRO DEPART CONTABIL SUB. DEP C. CENTRAL SUB. DEP C. P Y BIENES NAC DEPART AUDITORIA DEPART VOP. U T SUB. DEP SM.NOCIP RE F R E N D A C I O N REF. POR S IMPUTAC ANOT. POR S IMPUTAC DEDUC. DTO.

_	MAD	T 4		TAT
	 /	 $\boldsymbol{\nu}$	711	1
	 / A	 $\rightarrow$		

28 Diciembre 2021

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación: 1640727792390-A1421206-E459-48AB-9737-

CD067DF14627

Visite: Contraloría General de la República <u>www.contraloría.cl</u>

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO.

SANTIAGO, 09 DIC 2021

N° 2371

VISTOS: la Ley N° 21.289, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2021, y el Decreto de Hacienda N° 2.286 de 2020,

## **DECRETO:**

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los siguientes términos:

ctd/CMV/mmvc/Ymm









Partida 50 TESORO PÚBLICO

Capítulo 01 FISCO

**Programa** 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

						Miles d	<u>e \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	<u>SubA</u>	_	Denominación	Incremento	Reducción
05					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	957.647	
	02				Del Gobierno Central	957.647	
11					VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		957.647
	01				Venta o Rescate de Títulos y Valores		957.647

Partida	07	MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO
Capítulo	01	SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO
Programa	01	SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO

				Miles d	<u>.e \$</u>
Sub	Item Asig	SubA _	Denominación	Incremento	Reducción
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	52.033	
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	52.033	
25		C	INTEGROS AL FISCO	52.033	
	99	C	Otros Integros al Fisco	52.033	
25		C C	INTEGROS AL FISCO	52.033	

Partida	07	MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO
Capítulo	02	SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR
Programa	01	SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR

				Miles d	<u>le \$</u>
Sub Item	Asig SubA	_	<b>Denominación</b>	Incremento	Reducción
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	187.625	
01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	187.625	
25		C	INTEGROS AL FISCO	187.625	

Sub	<u>Item</u>	<b>Asig</b>	<u>SubA</u>	_	<b>Denominación</b>	Incremento	Reducción
	99		C		Otros Integros al Fisco	187.625	

Partida	07	MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO
Capítulo	04	SERVICIO NACIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA
Programa	01	SERVICIO NACIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA

						Miles d	<u>e \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	<u>SubA</u>	_	<b>Denominación</b>	Incremento	Reducción
08					OTROS INGRESOS CORRIENTES	133.863	
	01				Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	133.863	
25			(	C	INTEGROS AL FISCO	133.863	
	99		(	C	Otros Integros al Fisco	133.863	

Partida	07	MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO
Capítulo	08	FISCALÍA NACIONAL ECONÓMICA
Programa	01	FISCALÍA NACIONAL ECONÓMICA

						Miles d	<u>e \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	<b>SubA</b>	_	<b>Denominación</b>	Incremento	Reducción
08					OTROS INGRESOS CORRIENTES	117.003	
	01				Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	117.003	
25			C	2	INTEGROS AL FISCO	117.003	
	99		C	2	Otros Integros al Fisco	117.003	

Partida	07	MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO
Capítulo	09	SERVICIO NACIONAL DE TURISMO
Programa	01	SERVICIO NACIONAL DE TURISMO

				Miles de \$			
Sub	Item	Asig	<b>SubA</b>	_	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
08					OTROS INGRESOS CORRIENTES	165.038	

Sub	Item Asig	g SubA	<b>Denominación</b>	<b>Incremento</b>	Reducción
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	165.038	
25		C	INTEGROS AL FISCO	165.038	
	99	C	Otros Integros al Fisco	165.038	

Partida	07	MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO
Capítulo	16	SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA
Programa	01	SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

						Miles d	<u>e \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	<u>SubA</u>	_	Denominación	Incremento	Reducción
08					OTROS INGRESOS CORRIENTES	83.573	
	01				Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	83.573	
25			(	C	INTEGROS AL FISCO	83.573	
	99		(	C	Otros Integros al Fisco	83.573	

Partida	07	MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO
Capítulo	21	AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EXTRANJERA
Programa	01	AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EXTRANJERA

					Miles de \$		
Sub	Item	Asig	SubA	_	Denominación	Incremento	Reducción
08					OTROS INGRESOS CORRIENTES	78.717	
	01				Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	78.717	
25			(	С	INTEGROS AL FISCO	78.717	
	99		(	С	Otros Integros al Fisco	78.717	

Partida	07	MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO
Capítulo	23	INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL
Programa	01	INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL

Sub	<u>Item</u>	<b>Asig</b>	<b>SubA</b>	_	<b>Denominación</b>	Incremento	Reducción
08					OTROS INGRESOS CORRIENTES	45.201	
	01				Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	45.201	
25			C	C	INTEGROS AL FISCO	45.201	
	99		C	C	Otros Integros al Fisco	45.201	

Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO
 Capítulo 24 SUBSECRETARÍA DE TURISMO
 Programa 01 SUBSECRETARÍA DE TURISMO

						Miles d	<u>e \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	<u>SubA</u>	_	<b>Denominación</b>	<b>Incremento</b>	Reducción
08					OTROS INGRESOS CORRIENTES	27.462	
	01				Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	27.462	
25			(	C	INTEGROS AL FISCO	27.462	
	99		(	C	Otros Integros al Fisco	27.462	

Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO
 Capítulo 25 SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO
 Programa 01 SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO

						Miles de \$	
Sub	<u>Item</u>	Asig	<u>SubA</u>	_	Denominación	Incremento	Reducción
08					OTROS INGRESOS CORRIENTES	67.132	
	01				Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	67.132	
25					INTEGROS AL FISCO	67.132	
	99		C		Otros Integros al Fisco	67.132	

## ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RODRIGO CERDA NORAMBUENA Ministro de Hacienda